
Hørning Parket A/S

Christiansmindevej 12, DK-8660 Skanderborg

Årsrapport for 2022

Annual Report for 2022

CVR-nr. 33 96 53 62

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 21/4 2023

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 21/4 2023*

Henrik Bentsen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	13

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Hørning Parket A/S
Christiansmindevej 12
DK-8660 Skanderborg

CVR-nr: 33 96 53 62
CVR No: 33 96 53 62

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Regnskabsår: 11. regnskabsår
Financial year: 11th financial year

Hjemstedskommune: Skanderborg
Municipality of reg. office: Skanderborg

Bestyrelse
Board of Directors

Peter Saaby Mathiasen, formand (*chairman*)
Henrik Bentsen
Claus Harbo
Poul Bentsen

Direktion
Executive board

Peter Vissing

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion, salg og handel med kvalitetsgulve i træ samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i året

Selskabet har i 2022 oplevet en pæn vækst, delvist båret af stigninger i materialepriser som følge af markedssituationen. Selskabet har loyalt undladt at benytte denne situation til at øge sin bruttoavance som derimod er reduceret.

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 6.338.684 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 11.511.865. Soliditetsgraden udgør 43,9%.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Den generelle afmatning som følge af de aktuelle geopolitiske og makroøkonomiske forhold ventes at have en negativ indvirkning på selskabets aktivitet i 2023 på udvalgte markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The company's main activity is production, sales and trading of high quality wooden floors and related products.

Development in the year

The company has experienced a solid growth in 2022, partly driven by increases in material prices as a result of the market situation. The company has loyally refrained from using this situation to increase its gross profit, which has instead been reduced.

The company's income statement for 2022 shows a profit of DKK 6.338.684 and the company's balance as of 31 December 2022 shows an equity of DKK 11.511.865. The solvency ratio is 43,9%.

The company's result is considered satisfactory.

The general slowdown as a result of the current geopolitical and macroeconomic conditions is expected to have a negative impact on the company's activity in 2023 in selected markets.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste Gross profit		23.288.641	20.244.110
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-14.231.406	-12.394.788
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		-721.249	-514.925
Resultat før finansielle poster Profit/loss before financial income and expenses		8.335.986	7.334.397
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		233.595	806.252
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		25.661	4.208
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-527.353	-332.241
Resultat før skat Profit/loss before tax		8.067.889	7.812.616
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-1.729.205	-1.554.283
Årets resultat Net profit/loss for the year		6.338.684	6.258.333

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of profit		
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	2.000.000	2.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	4.000.000	2.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	338.684	1.758.333
	6.338.684	6.258.333

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.008.100	1.792.228
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	3	2.008.100	1.792.228
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	4	0	0
Deposita <i>Deposits</i>	5	490.506	502.541
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		490.506	502.541
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		2.498.606	2.294.769
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	6	17.690.263	9.427.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.779.237	6.243.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		55.292	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		231.986	13.042
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.783.477	773.072
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		5.849.992	7.029.380
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		149.606	5.840.980
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		23.689.861	22.297.706
Aktiver <i>Assets</i>		26.188.467	24.592.475

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	7	1.000.000	1.000.000
Reserve for valutaomregning <i>Reserve for exchange rate conversion</i>		-26.749	-26.749
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.511.873	6.173.189
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.000.000	2.000.000
Egenkapital <i>Equity</i>		11.485.124	9.146.440
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		191.150	216.878
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		0	250.000
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		191.150	466.878
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		3.214.103	5.318.062
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		3.123.021	877.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.401.939	3.545.021
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.617.030	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		506.544	1.421.951
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.649.556	3.816.874
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		14.512.193	14.979.157
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		14.512.193	14.979.157
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		26.188.467	24.592.475

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for exchange rate conversion</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	-26.749	6.173.189	2.000.000	9.146.440
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	2.338.684	4.000.000	6.338.684
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.000.000	-26.749	6.511.873	4.000.000	11.485.124

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	12.339.740	10.757.485
Pensioner <i>Pensions</i>	1.558.531	1.350.448
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	133.564	121.540
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	199.571	165.315
	14.231.406	12.394.788
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	21	20
	2022	2021
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.754.933	1.555.263
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-25.728	-980
	1.729.205	1.554.283

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

3. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	5.860.701
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	937.121
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>6.797.822</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	4.068.473
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	721.249
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>4.789.722</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>2.008.100</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>3-8 år 3-8 years</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	824	824
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	824	824
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-234.419	-1.040.671
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	233.595	806.252
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	-824	-234.419
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	0	233.595
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Horning UK Ltd	York	GBP 100	100%	-942.313	751.175
				-942.313	751.175

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver *Other fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	502.541
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-12.035
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	490.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	490.506

6. Varebeholdninger *Inventories*

	2022	2021
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	2.079.653	1.852.438
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	15.610.610	7.574.908
	17.690.263	9.427.346

7. Selskabskapital *Share capital*

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
<i>The following assets have been placed as security with bankers:</i>		
Virksomhedspant på DKK 3.000.000 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på DKK	23.477.507	17.462.840
<i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totaling DKK 3.000.000, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	418.121	587.360
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	252.255	246.246
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	670.376	833.606
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 25 måneder	1.852.083	444.500
<i>Lease obligations, period of non-terminability 6 months</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9. Anvendt regnskabspraksis
